

|                                                                                   |                                                                                                                         |                       |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|
|  | <p>Formblatt</p> <p>Honig-Met &amp; Trinkhörner André Striewski GmbH<br/>Jevenstedter Teich 24<br/>24808 Jevenstedt</p> | <p>Kapitel: 1</p>     |
| <p>HC-1.2-FB-01</p>                                                               | <p>Produktspezifikation</p>                                                                                             | <p>Stand 25.02.25</p> |

## Produktspezifikation

|                                                  |                                                                                 |
|--------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Produkt:</b>                                  | <b>Merlin´s</b>                                                                 |
| <b>Art.-Nr.:</b>                                 | <b>407 / 414 / K414</b>                                                         |
| <b>Verkehrsbezeichnung:</b>                      | <b>Aromatisiertes Honigweinmischgetränk mit Waldbeere- und Apfelgeschmack</b>   |
| <b>Sensorik:</b>                                 | <b>Aussehen:</b> klare, rötliche Flüssigkeit                                    |
|                                                  | <b>Geruch:</b> aromatisch-süßlich nach Waldbeer und Apfel, alkoholisch          |
|                                                  | <b>Geschmack:</b> aromatisch-süß nach Honig und Waldbeer und Apfel, alkoholisch |
| <b>Alkoholgehalt:</b>                            | mind. 9,0% vol / max. 11,0% vol                                                 |
| <b>Restzuckergehalt:</b>                         | mind. 45 g/l                                                                    |
| <b>Zutaten:</b>                                  | Honigwein, 15% Mehrfruchtsaftkonzentrat, natürliches Aroma                      |
| <b>Nährwerte:</b>                                | Energiegehalt pro 100 ml 485 kj / 115 kcal                                      |
| <b>Allergene:</b>                                | enthält Sulfite (rein aus Gärung)                                               |
| <b>Gentechnisch veränderte Organismen (GVO):</b> | keine                                                                           |
| <b>Lagerfähigkeit:</b>                           | Originalverschlossen ca. 5 Jahre (empfohlen)<br>trocken, lichtgeschützt         |
| <b>Verpackung:</b>                               | 0,75 l Glasflasche mit BVS Verschluss                                           |
|                                                  | 10 l Kunststoffkanister                                                         |